Ius, federis sui, quod sacrosanctum habet, memor, classis suæ Præfecto quietem imperavit, & laudatissimo exemplo Hispaniæ simul Patribusque eundem se, durante confitu, præbuit. misertus ad extremum quarundam navium Hispаниcarum, quas è tanto naufragio in suos usus servavit.

Horrendum dictu, Auditores, quam cruenta, formidabilis & sæva hæc non fictionum hostium congressio fuerit. Pugnavere non laxis spatiis, inter arenas & Brevia, & navi quisque sua, velut fatali circo conclusus, eandem & glorię & mortis urnam habuit. pavidí vectores dum turbant nautas, vel intempestive juvant, consilia prudentium corrumpunt. Stantes corrunt & vulneris necisque sive autorem nesciunt. Non tam globi glandesque, quam decussæ subligaculis & tabulatis partes ac festucæ, pugnantes intermixunt. Quos antennæ portant ac plutei navales, istu sclopotorum dejectos aquæ sorbent. Quos corbis naviumq; galea habet, ex imo iicti, lapsu, non gradibus descendunt. Aliquis, dum, in adversam ratem intentus, ferire vult, eadem, qualichi nunciam glandem emittit porta, fati sui causam, muruam glandem admittit. alicui lectus & cubile pro feretro est, & qui locus nocturnæ quietis fuit, æternæ noctis factus est. Vela explicare vel contrahere volentes, ablatæ manus in opere destituunt. Gubernaculo admotus Palimurus de puppe dejicitur & aquis innatans sibi ipsi & navis est & gubernaculum. Iacent sparsa per transennas mortuorum corpora, membris mutila; & quod unum ad ultionem supereft, diris suum quisq; hostē incessit. Non uno elemento & mortis genere pereunt miseri. Hic in aëre sublatus, semivivus & spirās adhuc, aquis suffocatur totus. Hic pice, sulphure, ignibus ustulatus, quasi in

in *Ætnais* crateribus , tardè expirat. Alios fu-
mi strangulant & coctæ bullientesque æstu gra-
veolentes sentinæ. Disruptis à pyro pulvere
navigiis , calceati & caligati bellatores cœlos
peterent , nisi sua mox gravitas extingtos in
centrum retruderet. Quos servare non possunt
naves suæ , ex ipsis puppium acroteriis in aquas
se præcipites dant , ubi vel capti victoris præda
sunt , vel , nesciente modum victoria , in ipsis
aquis trucidantur. Tormentorum tantus audi-
tus fragor , ut Iovem ipsum de perdenda Natu-
ra cogitare putas. Non audire hæc prisca se-
culi mortales , cum ignota harum machinarum
vis fuit & crudelitas. Nec posterioribus secu-
lis , loquor præfidenter , ullum commissum na-
vale prælium , tot machinis totiesque explosis
furens æstuansque. Tonitru , ruptis vel collisis
inter se nubibus , terret causarum ignaros. Sed
quia minus durabile , & lethiferum , minus
quoque formidabile est. Nostri tumultus Soli
Orienti & Occidenti totos dies tres graves fue-
re. Flamas Iovis & tonitus non imitamus
solum , sed immanitate superamus . Æthera
omnem , Santvicum inter & Doveriacum , fo-
rum Vulcani , officinam Cyclopum esse dixi-
ses. Nunquam sic vel Lemnos ipsa vel Lipara ,
nunquam Trinacria tantis ignibus exarsit. fa-
villis , caligine intermixta , cineribusque spissus
aër , cœlum ipsumque hostem oculis eripuit.
Andabatarum in morem per intervalla pugna-
tum , & inter belli furores , pro hoste , læsus so-
cius. Non aliam aulæ Infernalis imaginem esse
jurasses , cum damnatorum suppliciis vacat: sa-
vire inter se Furias : Tisiphoneum accensis faci-
bus tumultuari : bacchari vesanam Megaram :
insanire feralem Aleætum : Stygem , Phlege-
thonta , Cocytum fumantibus aquis restagnare:
larrare